Biscernit

Discernit ordinē doctoz & auditoz. Nam multitu-
do reb' scriptis copula charitatis inuicē iungebat:
apostoli vero virtute fulgentes mysteria christi pan-
debant: hec ibi. Ex quo patet q̄ illa rerum cōmu-
nitas erat turbe non aploz. Nec huius repugnat q̄ sta-
tim sequitur: ante pedes ipsoz pecunia m̄ fuisse posi-
tam: quia hoc siebat vt docerent pecunias esse cal-
candas: vt dicit Hieronymus ad Demetriadēz. Hec
etiam forma tradita fuit monastice seu cenobite vi-
te: vnde glo. Bede super illud Actuum. iiiij. Multis
tudinis credentium, dicit sic. Qui sic viuunt vt sint
communia omnia, cenobite vocantur. que vita tan-
to est felicior quanto statum futuri seculi imitatur:
vbi oīa cōta. Vel certe vt se & sua aplice dispositioni
cōmitterent sicut docet Ambro. super epistolam ad
Cor. Hanc tñ rerum dispositionem maluerunt com-
mittere alijs: sicut in actibus legitur. Actuum. vij. cō
sequenter. Non est bonum nos derelinquere verbū
dei: & ministrare mensis. Quod quidez dixerunt vt
ministerij refugerent distractionem: non q̄ per illud
aliquid possederunt: vt patet in authoritatib' supra
allegatis. Ex quibus 2stat q̄ sancti doctores ecclē-
sie distinguunt inter abdicationez aploz, & eoz qui
conuertebantur per eos cenobitarum: que quidem
distinctio nulla esset: si concessum fuisset aplis auruz
& argentum in communī habere. Et ideo preceptū
datum apostolis de non possidendo aurum nec ar-
gentum nec pecunias, intelligi debet prout stare po-
test pro suis suppositis distributive & etiaz collecti-
ve: interdicendo non solum cuiilibet singulari: sed e-
tiam toti collegio aploz possessionem huiusmodi.
Et ideo dicit Petrus vice omnium apostolor. Ec-
ce nos reliquimus omnia. Matth. xix. & qui dixit
omnia nihil excepit extra de maio. & obedi. solite. j.
Cor. xv. Heb. ii. ff. de auro & argento: leg. l. plancius:
& sic omnia taz in speciali q̄ in communī conclusit.
Quia autem christus hanc paupertatis formam in
seipso seruauerit quam aplis seruandam mandauit:
probatum est longe supra in. S. porro. in. clv. per au-
thoritates Chrysosto. super Matth. homil. xxij. &
per glo. super illud. Vulpes soueas habent, & alias.
Quia si forte dicat quis christum habuisse hospitium
non cōmune: obuiat illud Chrysosto. in sermone de
proditione Jude vbi dicit. quos preciosoz delectat
pompa marmoz cognoscant christum dñm. om-
nium & locū in quo caput reclinaret non habuisse.
Et ideo discipuli ipsum interrogant & dicunt: Abi-
vis paremus tibi comedere pasca? Matth. xxvj.
Mar. xij. Luce. xij. Sed si christus habuisset cō-
mune hospitium: illud discipuli non ignorassent: nec
ipse caruisset in loco in quo caput reclinaret & pasca
comederet. Item Anselmus in libro de sacramen-
tis dicit sic. Pauper ita fuit christus: vt veniens in
mundum non sua sed aliena domo nasceretur: nat'
propter inopiam loci in presepi brutoz animalium
poueretur: & viuens in mundo non haberet vbi ca-
put reclinaret: nec moriens vnde nuditatem suam
tegeret: nec mortuus vbi inuolueretur: nec sepulcrū
aut locum vbi corpus mortuum locaretur: hec An-
selmus. Item. Beda super illud. Mat. xj. Circum-
spectis omnibus: in originali dicit sic. Intelligen-
dum q̄ dñs tante paupertatis fuerit: vt in vībe ma-
rima nullum hospitem nullamq̄ mansionē: sed in
agro parvulo apud Lazarum sororesq; eius habita-
ret. Constanſ igitur est q̄ non hospitio solum sed &
precio quo id conduceret caruerit: dum necessitate

compulsus de vrbe exiit. Hoc etiam ex ratione p̄zo-
batur: nam si filius dei ad hoc assumpit naturam
humanam vt genus humanum quod per peccatum
a statu innocentie conciderat: repararet: non perfe-
cte reparaset nisi assumpsisset naturam: ergo talem
assumpsisset: vnde August. super illud Jo. i. Ecce ag-
nus dei. Si agnus ergo innocens: & si assumpsit
naturam innocentem: assumpsit eam s̄m omnem
perfectionē animē & habuisset aliquis in statu in-
nocentie. Sed in statu innocentie fuissent homines
sine dominij distinctis: sicut patet. di. viij. q. j. & c. i. &
S. in. S. porro in. lv. ca. Bixi igitur si christus tenuit
statum innocentie, non habuit dominū distinctum
in speciali vel in cōmuni alienius rei, sed solum sim-
plicem facti v̄sum licetum & conceatum. Ex quibus
omnibus & alijs pluribus iuribus & rōnibus pro-
pter brevitatem omissis, & ex ihs que plenius inserū-
tur in libro de perfectione euangelica, quē compo-
suit frater Joannes de ordine minorū archiepisco-
pus Cantuariensis & solennissimus magister in sa-
cra pagina, & Apologia fratris Bonaventure car-
dinalis episcopi Albanensis magistri de solēnori-
bus mundi tēpoze suo de ordine fratrum minorū, li-
quet manifeste q̄ christus & apostoli non habuerūt
aliquid propriū nec in speciali nec in communi. Et
q̄ ecclesia Romana que in doctrina christi & apo-
stoloꝝ errare non potest. xxij. q. j. a recta: rectissime
definiuit: dicendo q̄ huiusmodi abdicationem om-
nium rerum tam in speciali q̄ in cōi christus & apli
verbo docuerunt & exemplo firmauerunt. Et si quis
dictas authoritates scripture sancte vel sanctoꝝ ali-
ter intelligeret vel exponeret q̄ ecclēsia que spiritu
sancto regitur, intelligit & exponit: hereticus foret
cenlendus. vt. xxij. q. ij. heresis. Quinimmo si quis
etiam ex sanctis doctoribus ecclēsie aliter sentiret:
diceret, vel doceret: potius authoritati & definitioni
ecclēsie standum esset, q̄ illius sancti doctoris. xxij.
q. i. hec est & xx. di. S. Tertia conclusio que elicetur
ex dicta determinatione decreta. exiit. est q̄ christus
non habuit regulariter loculo: sed solum aliquando
sive in casu. s. infirmis condescendendo: qd demon-
stratur ex verbis dicti decre. quum dicit interdum
loculos dicitur habuisse: & quum: postea subiicit q̄
christus sic in suis actibus perfectionem exercuit: q̄
interdum infirmoz imperfectionibus condescen-
dit. & sicut in fuga patet & loculis. Ex quibus ver-
bis & sua sive intellectu ex ipsis sumptis verbis de-
monstratur q̄ christus regulariter loculos non ha-
buit: sed in casu immo regulā sine legez dedit. Mat.
x. apostolis suis de loculis non habendis: vt supra
probatum est. quam regulam & ipse quasi semper in
seipso seruauit: sed interdum habuit & in casu: sicut
ali quando fugit persecutores: sed vt plurimum non
fugit. Jo. xvij. sed eis se opposuit: & legem de non ti-
mendo persecutores & eos qui corpos occidunt eis
dedit. Matth. x. Luce. xij. xi. q. ij. nolite: vt superius
dictum est: vnde glo. super illud. Matth. xxvj. Et
orauit tertio &c. dicit q̄ christus tria oratione do-
cuit timorem triplicem superare. s. timorem mortis,
timorem vtilitatis, & timorem doloris. sic & lex di-
cit q̄ illud quod dicitur interdum concedi quod cō-
ceditur in aliquo casu regulariter prohibetur: vnde
posita regula qua dicitur nouo iudicio agendum esse
vt tollatur opus quod post item contestatam factū
est: tollitur in casu: scilicet si illud quod antecessit tol-
li sine eo non potest. ff. de aqua pluvia. cap. i. ac eius.

Christus
non semis
per locu-
los habuit

in fi. t. l. sequenti: que incipit, sed interdū: t. fm. pda
piam, Interdum tm̄ prestat sicut Aliquando. Attē
dendum igitur est q̄ in enangelio: aut in aliqua par
te noui testamenti nihil plus legitur de loculis: nisi
quod legitur Joan. xii. t. xiiij. t. iij. ideo dī in p̄e. de
cre. exiht: interdum. Nam in precedenti serie euangeli
ca legitur q̄ sancte mulieres, que comitabantur
dñm cuj discipulis ministrabat ei de facultatib⁹
suis. t. Luce. v. t. viii. t. xiiij. Jo. xii. t. ij. Legitur etiāz
in alienis mensis & cibo alieno assidue manducasse:
q̄ nunquam habuit hospitium nec mensaz nec can
delabrum nec aliquid talit̄: vnde super Luce. ix. ca.
dicit Chrysostomus. Aspice qualiter paupertate q̄
dñs docuerat: per opera demonstrat. Non. n. ei erat
mensa: nec candelabrum: nec domus: nec quicq̄ ali
quid talium. Et Hieronymus ad Nepotianum di
cit: Turpe est ante fore sacerdotis dñi crucifixi &
pauperis qui cibo alieno vescebatur: lictores & fuluz
& milites excubare. Ecce christus pro nobis seruus
factus in dominibus alienis hospitabatur: & cibis az
lienis vescebat. Hec Hieronymus. Et Bern. super
illud Luce. ij. Cum eset factus Jesus. xij. annoz. di
cit q̄ christus quasi unus in turba pauperum stipe
per ostia mendicabat. Ex ijs igitur & alijs multis
supra allegatis evidenter oñditur q̄ christus regula
riter loculos non habuit: sed interdum: sed quia ne
cessitas legem non h̄z de conse. di. v. discipulos: pa
ssionis tpe de his loculis dispensauit: vnde Luce. xxii.
dixit. Quando misi vos sine sacculo & pera & calcia
mentis: nunquid aliquid defuit vobis? at illi dixer
unt ei. nihil. dixit ergo eis. Sed nunc qui h̄z sac
culum, tollat: similiter & peram. In quibus verbis
dicit glo. Bede, non eadem viuendi regula persecu
tionis qua pacis tēpore discipulos informat. Dis
sis. n. ad predicandum discipulis nequid tollerent
in via precipit: ordinans vt qui euangelium annun
tia de euangelio viuat. Instante vero mortis articu
lo: & tota illa gente pastorē simul & gregez perleque
te congruam regulam tempoz decreuit, permittēs
vt tollant necessaria victui donec sopita persecutorz
insania tempus euāgelizandi redeat. Adde hic que
scripti supra: in. §. porro. in. c. lv. Quia igitur lex quā
tum ad exteriorem actum illum quantum ad opus
exterius aliqui non potest seruari: ideo in casu & ex
causa aliquando solet intermitti: t̄ sic christus aliqui
& dispensatiue loculos habuit: sciens non oēs posse
semper in predicte distictionis semita ambulare:
quia illa propositio censemur vera: que regulariter est
vera: etiam si aliquando fallat: vt dictum est. t. ca. ad
hoc. ff. de aqua quoti. t. est. l. j. §. j. t. l. sequen. cym. si.

Seconda obiectio principalis que siebat olim &
adhuc sit contra predicta que in dicta decr. exiht dñr
talis est. Vide q̄ h̄modi abdicatio oiūz rerū taz in
spetiali q̄ in communī non sit de iure possibilis: &
maxime quoad res illas que vsu consumuntur: sicut
& panis: vinum, oleum, vestimenta & alie res que
su consumuntur: quum lex dicat q̄ si vini olei & fru
menti vsus lege: proprietas ad legatariaz transfer
ri debet: quia vsus in talibus non videſ posſe a pro
prietate seu dñio separari. ff. de vsufruc. ea. re. que
su consu. l. si. vini. cum similibus: & ideo qui renuntiat
omnium proprietati suie dominio talum rerum: vi
detur per consequens renuntiare vsui eam. Lui
Obiectio in sepe dicta decre. Exiht. §. porro. versi.
non aut: r̄idef per Nico. iij. in hec verba. Non aut
per talem abdicationem proprietatis omnimode:

renuntiationem vsus rerū cuiq̄ videatur inducere.
Nā quz in rebus tpalibus sit precipuum confide
rare proprietatem: possessionem: vsufructuū: ius vtē
di, & simplicem facti vsu: & ultimo taq̄ necessario
egeat: licet primis carere possit: vita mortalit⁹ nulla
prosperus potest esse professio que a se vsu necessarie
sustentationis excludat, verum descendens fuit
ei professioni, que sponte denouit Christum paupe
rem in tanta paupertate sectari: omnium abdicare
dñm: & rerū sibi concessarum necessario vsu fore
contentam. Nec per hoc q̄ proprietatem vsu & rei
cuiuslibet abdicare v̄, simplici vsu ois rei renuntia
tum esse coniuncti: qui inq̄ vsus non iuri s, sed fa
cti tantummodo nomen habens: qd facti estm in vtē
do prebet vtentib⁹: nihil iuris: quinimmo necessa
riarum rerū tam ad vite sustentationem q̄ ad offi
cioz sui statutus executionē excepto qd de pecunia. j.
subiungitur: moderatus vsus fm eoz regulam & ve
ritatē oīmodam fratribus est peccus. Ex quib⁹ ver
bis aperte demonstrat q̄ quis potest renuntiare om
ni dñio: & proprietati, & vsu fructu: & iuri vtēdi om
niū reruz tpalium. etiā que ad vite sustentationem
requirunt: & sine qb⁹ vita humana sustentari non
pot: inter quas res potissime sunt ille que vsu consu
muntur: & t̄i per huiusmodi renuntiationē suie om
nimodam abdicationem non videtur renuntiatuz
vsu simplici facti non pot ergo vere dici q̄ simplex
vsus facti non possit a dñio & proprietate & vsufru
ctu suie iure vtēdi separari. Nec hoc aliqua lege cau
tum: reperitur: immo oppositum reperi in seruo, fi
lios familias: & religioso: qui in rebus que vsu consu
muntur habent simplicem facti vsu: & t̄i nec ad
momentum habent in illis rebus aliquid oīminis
proprietatis, vel iuris: vt supra longe diximus. in. §.
porro. in. c. ly. In seruo patet qui rei peculiaris non
habet dominium nec possessiones. ff. de pecu. lid ve
stimentū: sed proprietas & possessio residet penes
dominium. ff. de aquiren. posses. l. j. §. item acquiri
mū. t. l. q̄ seruus. Et si cibaria seruus legent: pro
cul dubio dñi est legatum: non seruor. ff. de condit.
& demon. l. filios familias: in. si. Idem est etiam de om
nibus t̄s que filios familias etiam habet ex peculio
protectio suie sint cibaria: suie uestes, aut pecus, aut
animalia, que vsu consumuntur, quia ipsarum rerū
habet vsu: & proprietas suie dominium in eis non
residet penes eum. ff. de aquiren. posses. l. quicquid.
t. l. j. §. item acquirimus. ff. de regu. iur. l. filios fami
lias: cum si. Item in monachis & quibuslibet aliis
religiosis quoq̄ regule ita annexa est abdicatio om
nis proprietatis cuiuslibz rei: vt contra eaz nec sum
mus pontifex possit licentiam indulgere: extra de
sta. mona. cum ad monasterium: in si. manifestissimū
est q̄ in omnibus que vsu consumuntur: & que spe
ctant ad victum & vestitum: habent sic nuduz & sim
plicem facti vsu, q̄ nec ad momentum in illis aut
aliquibus alijs rebus proprietatem seu dominium
habent nec h̄ze possunt. vnde nec uestes quas defe
runt: sic dñs habere quantum ad pprietatez: dñnum
aut veram possessionem. vt. xij. q. j. nolo. t. c. non di
catis, vbi de hoc no. & extra de sta. mūna. c. ij. cum si.
Et vsufructum in aliquibus rebus habere non pos
sunt: vt legitur & no. xix. q. ultima. c. ultimo. Prete
rea vsus facti rerū necessarium ad sustentationem
nature est de iure naturali: eo q̄ ab exordio natu
ralis creature incepit. v. dist. in prin. & dist. vi. §. his
ita. t. xxxv. dist. sexto die. eo q̄ vbiqz & apud omnes

instinctu

instinctu nature non constitutione aliqua habet. vt
di.i.ius naturale. et ex eo qd natura huc vsum docuit
insti.de iure natura.gen.in princi.z.fide insti.z iure.
l.i.S.ius naturale. Et ideo nec p legem nec p renun-
tiationem nec per abdicationem nec aliquo modo tolli
aut mutari potest. qd talia iura immutabilia perseue-
rant.dist.v.S.i.z di.vj.S.his ita.insti.de iure natura.
z civi.circa fi. b.sed naturalia. Proprietates vero,
possessioes, z dnia sunt a iure humano:vt sepe dictu
est.dil.viii. quo iure Usufructus etiam z ius vtendi
est a iure civili. Insti.de rebus cor.z incor.p totum.
Certu est autem qd omni iure privato qd alicui com
petit ex iure humano:potest quis renuntiare, z illud
a se penitus abdicare.vii.q.i.qd piculosz.fl.de edili.
edicto.l.queritur.Si védicator ex de fo. cōp. si dilig-
enti.vbi de hoc. Item nullus qui legis naturalis
pcepto ad esse nature conseruandum indispensabiliter obli-
gatus est. ijs sine qbus non conservatur esse
nature, renuntiare potest. sed oēs z singuli homines
cuiuscumqz cōditionis existat:legis naturalis pcepto
ad esse nature conseruandum indispensabiliter obli-
gati sunt. ergo his renuntiare non possunt. Adani-
stuz est aut qd esse nature non potest aliquo modo
conseruari sine vsl facti rerum necessiarium ad vi-
tam humana:vt sunt alimenteria z vestimenta: qd sunt
inter res illas que consumunt vsl. pprietas autem
sue dñm rerum alimentorum qd est de iure civili, nō
conservat esse nature, sed vsl facti tñi. ergo vbiqz z
semp proprietati huiusmodi rez renuntiari potest.
Quia autē vsl rerū alimentorum cadat sub pcepto
legis nature, patet Ben.i. vbi legitur qd ab exordio
rationalis creature in statu sez innocentie deus des-
dit duo vēcera homini. Unum de comedendo. Se-
cundum negatiū, dicens Ex oī ligno paradisi co
mede. de ligno autē scietie boni z mali ne comedas.
Ergo aperte patet ex pceptis qd vsl rerum alimen-
torum que p vsl consumunt, ut nō comedas. Et
qd etiam earum usus cedit sub pcepto dñm. Certu
est autē qd stante iure nature nullus potest dicere de
aliqua re, hoc est mesi:hdc tuuz. hec.n. dno pronaia,
vt dicit Clemens, sunt ex iniquitate z cupiditate gē-
nitum z p humanum ius introducta. vt.vij.q.j.c.vij. z
dist.vij.S.i. Ergo vsl rez qd per vsl consumuntur
non habet necessario annexū meum z tuuz. Et per
consequē dare pte qd vsl rez qd vsl consumuntur
potest esse sine ppriate z dñm. Et si quis dicat qd
status ille innocentie paruz duravit: hoc non soluit
qd vsl taluz rerum qd vsl consumuntur, possit esse
in ppetuum sine ppriate z dñm. potuit.n. pim^o
homo non peccare de conse.di.iiii.placuit. z sic vsl
oīum rerum semp suisset in oīibus hominibus z
oī tpe z vbiqz absqz proprietate z dominio. Preterea
constat tam de iure canonico qd civili, qd tēpore ne-
cessitatis extreme omnia spectantia ad huius vite
sustentationē sunt oīibus hominibus mundi cōmu-
nia:ita qd nemo potest dicere hoc propriū est, quod
tpe huius necessitatis oīibus hoīus commune est.
p.ij.disti.sicut ibi. Memo pprium dicat qd cōmune
est. ad le.rho.de iac.l.i.S.idem.de conse.distin.v. di-
scipulos. Adatt.xv.extra de obser.ieiu.c.vi.de cōfue.
quāto.de regu.iur.qd non est. Incongruū est igitur
dicere qd Iesus Christus filius dei qui est etiā dñs
sabbati. Adatt.vij. Adarci.ij. Luce.vj. z supra oēm
legem:subiaceat legi imperatoris:quum etiā ipse im-
perator sit supra legē:nec legi sue subiectus. fl.de legi.